

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di 3 piani di case popolari in Brindisi
Area Comunale Ost. Cant. 1450 - 3° Lotto -
 Impresa Ing. Antonio Di Giulio

5° STATO ^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 24/11 1958

CONTRATTO in data 25/8/1958 n° 1673 approvato ing. e Brindisi il 7/3/1958
al n° 1343 mod. I rel. 141

data N.

Importo del progetto	L.	<u>126.450.000</u>	=	Data della consegna	<u>5/5/1958</u>
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>6,28</u> per cento		<u>108.888.908</u>	=	Data dell'incominciamento dei lavori	<u>5/5/1958</u>
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		<u>16.600.000</u>	=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	<u>30/4/1959</u>
del quale impegnato	Per espropriazione L.			I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori impreved.			Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia »			Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir.			» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.					

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
						53.378.904,62
		A) LAVORI A MISURA				
1	37	Legno di fiammante me.	1214 56	600 =	728.736 =	-
2	38	" " fucosime "	1262 35	800 =	1.009.880 =	-
3	40	Calcestruzzo a Kg. 150 "	229 48	5.700 =	1.309.746 =	-
4	46	" " " 300 "	446,845	10.000 =	4.468.450 =	-
5	48	Legno massiccio kg.	24.087,882	130 =	3.131.424,66	-
6	70	Grinate di malte sup.	1250 =	110 =	137.500 =	-
7	71	Plastificazione di asfalto u	1250 =	450 =	562.500 =	-
		Somma lavori a misura				
						11.348.236,66
		B) LAVORI A FORFAIT				
8	11	Op. spec. Rustico $92\% \times 48\% \times 94.770.390$			$= 41.395.706,35$	41 ✓ 5.003.876,59
9	"	" " " Tramezz. int. $33\% \times 8\% \times 94.770.390$			$= 2.501.938,30$	8 ✓ 606.530,50
10	"	" " " Pavimenti-opr in marmo $22\% \times 10\% \times 94.770.390$			$= 2.084.948,58$	10 ✓ 947.703,90
11	11	" " " Imp. m. $30\% \times 12\% \times 94.770.390$			$= 3.411.934,04$	10 ✓ 1.137.244,68
12	"	" " " Completamento fabbricati $20\% \times 7\% \times 94.770.390$			$= 1.326.785,46$	15 ✓ 995.089,10
13	"	" " " Impianto idrico sanitario $25\% \times 9\% \times 94.770.390$			$= 2.132.333,77$	25 ✓ 2.132.333,77
14	"	" " " Ringhiera: $16\% \times 6\% \times 94.770.390$			$= 909.795,74$	16 ✓ 909.795,74
		Somma lavori a forfait				
						54.675.037,99
		Totale lavori a misura e forfait				
						66.023.274,65
		a dedurre il ribasso del 6,28%				
						4.146.136,97
		Restano nette lire				
						61.875.138,58

Il Direttore dei Lavori
(Arch. Fortunato Pignatelli)

Visto:

Il Direttore Tecnico (Dott. Ing. Giovanni Pignatelli)

Visto:

Il Presidente

[illegible]